Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1652 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2024 PÁGINA 01

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1652 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2024 PÁGINA 02

DECRETO  Nº 75/2024

   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das
atribuições legais, conforme Estatuto dos Servidores Públicos Municipais,  Lei nº 111/92, e a Lei n° 524/2014, e de
acordo com a homologação do resultado final do Concurso Público 01/2023;

    RESOLVE:

                          NOMEAR, o Sr Fernando Medeiros de Siqueira, portador da Carteira de Identidade RG nº
10.185.018-8/PR, para exercer o cargo de Operário Braçal, 40:00h semanais, a partir do dia  06 de maio de 2024.

                              Registre-se, cumpra-se e publique-se.

       Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 06 dias
do mês de maio de 2024.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

DECRETO  Nº 76/2024

   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das
atribuições legais, conforme Estatuto dos Servidores Públicos Municipais,  Lei nº 111/92, e a Lei n° 524/2014, e de
acordo com a homologação do resultado final do Concurso Público 01/2023;

    RESOLVE:

                          NOMEAR, o Sr Ties Aparecido Brum, portador da Carteira de Identidade RG nº 12.383.853-
0/PR, para exercer o cargo de Operário Braçal, 40:00h semanais, a partir do dia  06 de maio de 2024.

                              Registre-se, cumpra-se e publique-se.

       Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 06 dias
do mês de maio de 2024.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1652 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2024 PÁGINA 03

DECRETO  Nº 77/2024

   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das
atribuições legais, conforme Estatuto dos Servidores Públicos Municipais,  Lei nº 111/92, e a Lei n° 524/2014, e de
acordo com a homologação do resultado final do Concurso Público 01/2023;

    RESOLVE:

                          NOMEAR, o Sr NATAN ROSISCA, portador da Carteira de Identidade RG nº 9.286.412-
0/PR, para exercer o cargo de ANALISTA TRIBUTÁRIO,  40:00 h semanais, a partir do dia 06  de maio de 2024.

                              Registre-se, cumpra-se e publique-se.

       Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 06
dias do mês de maio de 2024.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

DECRETO  Nº 78/2024

   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das
atribuições legais, conforme Estatuto dos Servidores Públicos Municipais,  Lei nº 111/92, e a Lei n° 524/2014, e de
acordo com a homologação do resultado final do Concurso Público 01/2023;

    RESOLVE:

                          NOMEAR, o Sr EUDEUCI APARECIDO DOMINGUES, portador da Carteira de Identidade
RG nº 7.870.225-7 /PR, para exercer o cargo de OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS, 40:00h semanais, a partir do
dia  06 de maio de 2024.

                              Registre-se, cumpra-se e publique-se.

       Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 06 dias
do mês de maio de 2024.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1652 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2024 PÁGINA 04

DECRETO  Nº 79/2024

   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das
atribuições legais, conforme Estatuto dos Servidores Públicos Municipais,  Lei nº 111/92, e a Lei n° 524/2014, e de
acordo com a homologação do resultado final do Concurso Público 01/2023;

    RESOLVE:

                          NOMEAR, o Sr HELERY RODRIGUES GANDRA, portador da Carteira de Identidade RG nº
9.794.494-6 /PR, para exercer o cargo de OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS, 40:00h semanais, a partir do dia  06
de maio de 2024.

                              Registre-se, cumpra-se e publique-se.

       Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 06 dias
do mês de maio de 2024.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

DECRETO  Nº 80/2024

   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das
atribuições legais, conforme Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, Lei nº 111/92, e a Lei nº 363/08 Plano de
Cargos e Carreira do Pessoal do Quadro do Magistério Público Municipal, e de acordo com a homologação do resultado
final do Concurso Público 01/2023;

    RESOLVE:

                          NOMEAR, a Sra. Eliana Alves da Silva, portadora da Carteira de Identidade RG nº
10.067.402-5/PR, para exercer o cargo de PROFESSORA de Educação Infantil e Ensino Fundamental do 1° ao 5° ano,
20:00 h semanais, lotada no Departamento Municipal de Educação, desta Prefeitura Municipal,  a partir do dia  06 de
maio de 2024.

                              Registre-se , cumpra-se e publique-se

       Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná , aos 06
dias do mês de maio de 2024.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1652 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2024 PÁGINA 05

DECRETO  Nº 81/2024

   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das
atribuições legais, conforme Estatuto dos Servidores Públicos Municipais,  Lei nº 111/92, e a Lei n° 524/2014, e de
acordo com a homologação do resultado final do Concurso Público 01/2023;

    RESOLVE:

                          NOMEAR, a Sra Valdineia de Oliveira Rocha, portadora da Carteira de Identidade RG nº
48.402.671-9 /SP, para exercer o cargo de Assistente Social, 20:00h semanais, a partir do dia 06 de maio de 2024.

                              Registre-se, cumpra-se e publique-se.

       Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 06 dias
do mês de maio de 2024.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

DECRETO  Nº 82/2024

   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das
atribuições legais, conforme Estatuto dos Servidores Públicos Municipais,  Lei nº 111/92, e a Lei n° 524/2014, e de
acordo com a homologação do resultado final do Concurso Público 01/2023;

    RESOLVE:

                          NOMEAR, a Sra Andressa Caroline Shiguemoto, portadora da Carteira de Identidade RG nº
10.366.587-6 /PR, para exercer o cargo de Nutricionista, 30:00h semanais, a partir do dia 06 de maio de 2024.

                              Registre-se, cumpra-se e publique-se.

       Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 06 dias
do mês de maio de 2024.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1652 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2024 PÁGINA 06

DECRETO Nº 83/2024

   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das suas
atribuições legais,

DECRETA:

   Art. 1º -Fica exonerada a partir de 06/05/2024 a Sra. VIVIA APARECIDA DA SILVA OGG,
brasileira, portadora do RG 8.247.651-2/PR, do cargo de DIRETORA DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

                              Art. 2º - Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

   Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 06 dias
do mês de maio do ano de 2024.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 84/2024

   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das suas
atribuições legais,

DECRETA:

   Art. 1º -Fica nomeada a partir de 06/05/2024 a Sra. MAYARA CRISTINA SANTOS
SANTANA, brasileira, portadora do RG 48.223.460X/SP, para o cargo de DIRETORA DO DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

                              Art. 2º - Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

   Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 06 dias
do mês de maio do ano de 2024.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1652 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2024 PÁGINA 07

EXTRATO DE DECRETO DE NOMEAÇÃO

   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das atribuições
legais, conforme Estatuto dos Servidores Públicos Municipais - Lei 111/92, a Lei nº363/08 Plano de Cargos e Carreira
do Pessoal do Quadro do Magistério Público Municipal e a Lei n°524/2014 Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos
dos Servidores Públicos Municipais, e de acordo com a homologação do resultado final do Concurso Público Edital nº
01/23, NOMEOU  os servidores, conforme segue abaixo:

Servidor Rg.Nº Cargo Decreto Data

Fernando Medeiros de Siqueira 10.185.018-8 Operário Braçal 75/2024 06/05/2024

Ties Aparecido Brum 12.383.853-0 Operário Braçal 76/2024 06/05/2024

Natan Rosisca 9.286.412-0 Analista Tributário 77/2024 06/05/2024

Eudeuci Aparecido Domingues 7.870.225-7 Operador de Maquinas Pesadas 78/2024 06/05/2024

Helery Rodrigues Gandra 9.794.494-6 Operador de Maquinas Pesadas 79/2024 06/05/2024

Eliana Alves da Silva 100674025 Professora 80/2024 06/05/2024

Valdineia de Oliveira Rocha 48.402.671-9 Assistente Social 81/2024 06/05/2024

Andressa Caroline Shiguemoto 10.366.587-6 Nutricionista  82/2024 06/05/2024

.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 42/2024

   O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o Art. 92, do Estatuto dos Servidores  Públicos Municipais Lei 111/92.

RESOLVE

   Art. 1º - Conceder a servidora municipal, GISELE DANIEL SANTA ROSA, cargo de
ASSISTENTE ADMINSTRATIVO, portador da Carteira de Identidade, RG. 8.047.087-7/PR , 3 meses de licença
especial remunerada,  a partir de 06/05/2024
   Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data,  revogadas as disposições em
contrario.

    Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 06 dias
do mês de maio  de  2024.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1652 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2024 PÁGINA 08

PORTARIA Nº 043/2024

O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições
legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e em conformidade com a Lei Municipal nº 689/2019, e

Considerando, o pedido de renúncia da servidora então nomeada para a Função de Controladora

Interna do Município;

RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear, nos termos do artigo 5º, da Lei Municipal nº 689/2019, como CONTROLADORA INTERNA do Poder
Executivo de Conselheiro Mairinck/PR, para mandato de 04 (quatro) anos, a partir da entrada em vigência desta
Portaria, a seguinte servidora efetiva:

Vivia Aparecida da Silva Ogg RG 8.247.651-2 , CPF 008.754.179-30

Art. 2° -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, especialmente,
a Portaria nº 066/2020.

Conselheiro Mairinck, 06 de Maio de 2024.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1652 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2024 PÁGINA 09

		2024-05-06T14:34:37-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119